24
5

    [image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ  РАЙОН

 шестого созыва

от 30 августа 2017 года                                                                                № 282

город  Приморско-Ахтарск
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район  от 26 марта 2008 года № 619 «Об                  утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном            образовании Приморско-Ахтарский район»
В соответствии со статьей 168 Бюджетного кодекса Российской               Федерации Совет муниципального образования Приморско-Ахтарский  район               Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район, утвержденное решением Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 26 марта 2008 года № 619 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район» (с изменениями от  23 апреля 2008 года № 631, от 28 мая 2008 года № 644, от 31 октября 2008 года № 720, от 8 апреля 2009 года № 790 и № 794, от 17 декабря 2009 года № 863, от 5 марта 2010 года № 887, от 27 октября 2010 года № 81, от 26 октября 2011 года № 193, от 25 июля 2012 года № 292, от 30 октября 2013 года № 411, от 29 января 2014 года № 445, от 29 октября 2014 года № 497, от 28 ноября 2014 года № 519, от 29 апреля 2015 года №  569, от 29 июля 2015 года № 586, от 28 октября 2015 года № 18, от 30 декабря 2015 года № 54, от 29 июня 2016 года № 99):

1) в статье 4:

а) в пункте 1:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«устанавливает порядок представления, рассмотрения и утверждения отчета об исполнении бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район за отчетный финансовый год (далее – годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район);»;

б) в пункте 3:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«обеспечивает разработку основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального образования Приморско-Ахтарский район;»;
абзац пятый после слов «в отношении» дополнить словом «муниципальных»;
в) в пункте 4:

абзац пятый изложить в следующей редакции:
«разрабатывает и представляет в администрацию муниципального образования Приморско-Ахтарский район основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования Приморско-Ахтарский район;»;
2) в статье 7:

а) в пункте 2:
слова «бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям» заменить словами «муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования Приморско-Ахтарский район, муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования Приморско-Ахтарский район»;
после слов «сводной бюджетной росписи» дополнить словами «бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район»;

б) в пункте 3 слова «бюджетным и автономным учреждениям» заменить словами «муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования Приморско-Ахтарский район»;
3) в статье 9.2 слова «муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям муниципального образования Приморско-Ахтарский район» заменить словами «муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования Приморско-Ахтарский район»;

4) в статье 10:

а) в пункте 3:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«объем поступлений доходов в бюджет по кодам видов (подвидов) доходов»;

после абзаца «верхний предел муниципального долга муниципального образования Приморско-Ахтарский район  по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным  гарантиям муниципального образования Приморско-Ахтарский район;» дополнить абзацем следующего содержания:

«объем бюджетных ассигнований, направляемых на социальную поддержку детей и семей, имеющих детей, на очередной финансовый год и на плановый период;»;
б) в пункте 4:

абзац третий изложить в следующей редакции:

 «основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования Приморско-Ахтарский район на очередной финансовый год и плановый период;»;
приостановить до 01.01.2018 года действие положений абзаца тринадцатого. Установить, что положения абзаца тринадцатого распространяются на
правоотношения, связанные с формированием проекта бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район, начиная с бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годы;
5) в статье 12 пункт 3 после абзаца «Проект решения о бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район рассматривается во втором чтении Советом муниципального образования Приморско-Ахтарский район в течение 10 дней со дня его принятия в первом чтении.» дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае изменения в период рассмотрения и утверждения проекта бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район параметров краевого бюджета (проекта краевого бюджета) и (или) принятия в соответствии с ним нормативных правовых актов Краснодарского края, влияющих на характеристики бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район, глава муниципального образования Приморско-Ахтарский район  вправе вносить поправки к представленному проекту бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район, в результате которых изменяются утвержденные в первом чтении основные характеристики бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район, определенные пунктом 2  настоящей статьи.»;
6) в статье 14:

а)  после абзаца «Одновременно с проектом решения о внесении изменений в решение о бюджете муниципального района в Совет муниципального образования Приморско-Ахтарский район и контрольно-счетную палату муниципального образования Приморско-Ахтарский район представляется пояснительная записка с обоснованием предлагаемых изменений.» дополнить абзацами следующего содержания:
«Не позднее одного рабочего дня до дня принятия проекта решения Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район о внесении изменений в решение Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район о бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район глава муниципального образования Приморско-Ахтарский район может вносить в него мотивированные изменения доходной части бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район, объемов финансирования расходных обязательств муниципального образования Приморско-Ахтарский район и источников финансирования дефицита бюджета.

Текст предлагаемых изменений направляются в контрольно-счетную палату муниципального образования Приморско-Ахтарский район одновременно с их представлением в Совет муниципального образования Приморско-Ахтарский район.»;
б)  слова «уполномоченного лица администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район» заменить словами «главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район или уполномоченного им лица»;

7) в статье 15 абзац пятый исключить;

8) в статье 15.1:

а) в пункте 1:

абзац первый после слов «сводную бюджетную роспись» дополнить словами «бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район»;

абзац третий после слов «требующих изменения кодов бюджетной классификации» дополнить словами «и (или) наименования целевой статьи расходов бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район в установленном порядке»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«детализация целевой статьи по коду направления расходов и (или) изменение в установленном порядке кода и (или) наименования направления расходов целевой статьи для отражения расходов бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район, источником финансового обеспечения которых являются средства другого бюджета бюджетной системы Российской Федерации, и (или) расходов бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район, направляемых на выполнение условий софинансирования расходных обязательств, источником финансового обеспечения которых частично являются средства другого бюджета бюджетной системы Российской Федерации.»;
б) пункт 2 после слов «сводную бюджетную роспись» дополнить словами «бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район»;

9) в статье 16:

а) в пункте 8:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«пояснительная записка к годовому отчету об исполнении бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район;»;
после абзаца «информация об исполнении  бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район  в части межбюджетных трансфертов;» дополнить абзацем следующего содержания:

«информация об использовании бюджетных ассигнований, направляемых на социальную поддержку детей и семей, имеющих детей;»;
б) в пункте 9 в абзаце первом слова «отчета об исполнении бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район» заменить словами «годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район»;
в) в пункте 10:

в абзаце первом слова «решения об исполнении бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район» заменить словами «проекта решения Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район об исполнении бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район за отчетный финансовый год»;
в абзаце втором слова «решения об исполнении бюджета оно» заменить словами «проекта решения Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район об исполнении бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район за отчетный финансовый год он»;

г) в пункте 11:

абзац первый после слов «(профицита)» дополнить словами «бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район»;
абзац шестой после слов «муниципальным программам» дополнить словами «муниципального образования Приморско-Ахтарский район»;

абзац седьмой после слов «финансирования дефицита бюджета» дополнить словами «муниципального образования Приморско-Ахтарский район».
 2. Администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район официально опубликовать настоящее решение на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», зарегистрированном в качестве средства массовой информации – сайте общественно-политической  газеты Приморско-Ахтарского района «Приазовье» (http://www.priazovie-online.info) и  разместить настоящее решение в сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

(http://www.prahtarsk.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Совета
муниципального образовании
Приморско-Ахтарский район

__________________Е. А. Кутузова
	        Исполняющий обязанности главы
       муниципального образования
       Приморско-Ахтарский район

        ________________Е. В. Путинцев

С/05.09.2017/Решение №282